
整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

4/16 4･5･6月分政務活動費受け入れ 420,000 420,000

1 4/16 調査研究費
日本会議年会費 
(令和2年4月～令和3年3月分)

12,000 408,000

2 5/22 資料購入費 書籍代 880 407,120

3 5/25 調査研究費 令和2年度NPO法人・むろとうみがめの会会費 3,000 404,120

4 6/25 事務所費 事務所借り上げ費 (令和2年4月～6月分) 75,000 329,120

5 6/25 事務所費
事務所水道料金 
(令和2年4月～6月請求分)

1,620 327,500

6 6/25 事務所費 事務所電気使用料 (令和2年4月～6月分) 4,665 322,835

7 6/25 資料購入費 高知県職員録代 890 321,945

8 6/25 資料購入費 産経新聞購読料 (令和2年4月～6月分) 9,102 312,843

9 6/25 事務費
事務所固定電話利用料 
(令和2年4月～6月請求分)

8,213 304,630

10 6/25 事務費
携帯電話・タブレット利用料 
(令和2年3月～5月請求分)

20,884 283,746

11 6/25 事務費

自宅固定電話、事務所及び自宅インター
ネット利用料 
(令和2年3月～5月請求分)

13,386 270,360

12 6/27 事務所費
事務所駐車場借り上げ費 
(令和2年4月～6月分)

4,500 265,860

13 6/27 資料購入費 WiLL購読料 (令和2年6月号～8月号) 2,790 263,070

14 6/28 資料購入費
聖教新聞・公明新聞購読料 
(令和2年4月～6月分)

11,463 251,607

7/16 7･8･9月分政務活動費受け入れ 420,000 671,607

15 7/20 調査研究費 旅費(7/17～18)土佐清水市三崎 26,989 644,618

16 7/21 調査研究費
『明日への選択』地方議員ネットワーク年会
費 (令和2年7月～令和3年6月分)

3,000 641,618

17 7/21 資料購入費
『明日への選択』購読料 
(令和2年7月号～令和3年6月号)

7,000 634,618

18 7/23 事務費 ＵＳＢ代 3,960 630,658
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19 7/28 調査研究費 旅費(7/22～23)広島県広島市 36,583 594,075

20 8/11 調査研究費 旅費(8/2)和歌山県和歌山市毛見 25,809 568,266

21 9/8 調査研究費 旅費(4/14～8/3) 30,885 537,381

22 9/10 資料購入費 書籍代 913 536,468

23 9/10 資料購入費
日本教育新聞購読料
(令和2年8月～令和3年3月分)

22,000 514,468

24 10/15 事務所費 事務所借り上げ費 (令和2年7月～9月分) 75,000 439,468

25 10/15 事務所費
事務所水道料金 
(令和2年7月～9月請求分)

1,620 437,848

26 10/15 事務所費 事務所電気使用料 (令和2年7月～9月分) 8,842 429,006

27 10/15 資料購入費 産経新聞購読料 (令和2年7月～9月分) 9,102 419,904

28 10/15 事務費
事務所固定電話利用料 
(令和2年7月～9月請求分)

8,243 411,661

29 10/15 事務費
携帯電話・タブレット利用料 
(令和2年6月～8月請求分)

20,641 391,020

30 10/15 事務費

自宅固定電話、事務所及び自宅インター
ネット利用料
(令和2年6月～8月請求分)

14,590 376,430

31 10/15 事務所費
事務所駐車場借り上げ費 
(令和2年7月～9月分)

4,500 371,930

32 10/15 資料購入費 WiLL購読料 (令和2年9月号～11月号) 2,790 369,140

33 10/15 資料購入費
聖教新聞・公明新聞購読料 
(令和2年7月～9月分)

11,463 357,677

34 10/16 調査研究費 旅費(8/6～10/3) 85,626 272,051

10/16 10･11･12月分政務活動費受け入れ 420,000 692,051

35 10/22 調査研究費
旅費(10/18～20)
北海道(新冠郡新冠町、日高郡新ひだか町)

96,899 595,152

36 10/26 資料購入費 書籍代 990 594,162

37 11/2 調査研究費 旅費(10/29～31)東京都千代田区 49,874 544,288

2/4



整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和２年度　政務活動費出納簿
議員名 弘 田 兼 一

38 11/2 資料購入費 書籍代 1,800 542,488

39 11/13 調査研究費 令和2年度高知県隊友会会費 10,000 532,488

40 12/15 事務費
携帯電話・タブレット利用料 
(令和2年9月～11月請求分)

21,075 511,413

41 12/15 事務費

自宅固定電話、事務所及び自宅インター
ネット利用料
(令和2年9月～11月請求分)

16,355 495,058

42 12/15 事務所費
事務所駐車場借り上げ費 
(令和2年10月～12月分)

4,500 490,558

43 12/24 事務所費 事務所借り上げ費 (令和2年10月～12月分) 75,000 415,558

44 12/24 事務所費
事務所水道料金 
(令和2年10月～12月請求分)

1,620 413,938

45 12/24 事務所費
事務所電気使用料 
(令和2年10月～12月分)

5,733 408,205

46 12/24 事務費
事務所固定電話利用料 
(令和2年10月～12月請求分)

8,209 399,996

47 12/24 資料購入費
WiLL購読料 
(令和2年12月号～令和3年2月号)

2,850 397,146

48 12/24 資料購入費
産経新聞購読料 
(令和2年10月～12月分)

9,102 388,044

49 1/8 資料購入費
聖教新聞・公明新聞購読料 
(令和2年10月～12月分)

11,463 376,581

1/15 1･2･3月分政務活動費受け入れ 420,000 796,581

50 1/21 広報広聴費 封筒印刷代(県議会レポート発送用) 153,450 643,131

51 1/29 広報広聴費 別納郵送料(県議会レポート発送用) 234,436 408,695

52 2/10 調査研究費 旅費(10/11～1/22) 65,214 343,481

53 3/11 事務費
携帯電話・タブレット利用料 
(令和2年12月～令和3年2月請求分)

21,003 322,478

54 3/11 事務費

自宅固定電話、事務所及び自宅インター
ネット利用料
(令和2年12月～令和3年2月請求分)

16,987 305,491

55 3/19 資料購入費
全国農業新聞購読料
(令和2年4月～令和3年3月分)

8,400 297,091

56 3/25 事務所費 事務所借り上げ費 (令和3年1月～3月分) 75,000 222,091
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57 3/25 事務所費
事務所駐車場借り上げ費 
(令和3年1月～3月分)

4,500 217,591

58 3/25 事務所費
事務所水道料金 
(令和3年1月～3月請求分)

1,620 215,971

59 3/25 事務所費 事務所電気使用料 (令和3年1月～3月分) 2,771 213,200

60 3/25 事務費
事務所固定電話利用料 
(令和3年1月～3月請求分)

8,235 204,965

61 3/25 資料購入費 産経新聞購読料 (令和3年1月～3月分) 9,102 195,863

62 3/27 資料購入費 WiLL購読料 (令和3年3月号～5月号) 2,850 193,013

63 3/31 資料購入費
聖教新聞・公明新聞購読料 
(令和3年1月～3月分)

11,463 181,550

64 3/31 調査研究費 旅費(1/29～3/31) 48,575 132,975

合　　　　計 1,680,000 1,547,025 132,975

4/4


